ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày         tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm đạt 4 sao OCOP

tỉnh Đồng Tháp năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24 tháng 2 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ về Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP);

Căn cứ Quyết định số 104/QĐUBND-TL ngày 22 tháng 06 năm 2023 của

Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản

phẩm Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh Đồng Tháp năm 2023;

Quyết định số 160/QĐ-UBND-TL ngày 10 tháng 10 năm 2023 của Uỷ ban nhân

dân Tỉnh về thay đổi, điều chỉnh thành viên Hội đồng đánh giá, phân hạng sản

phẩm Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh Đồng Tháp năm 2023;

Xét đề nghị của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình

Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh Đồng Tháp năm 2023 tại Tờ trình số

5066/TTr-HĐĐGXH ngày 20 tháng 12 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công nhận kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm 4 sao OCOP

tỉnh Đồng Tháp năm 2023, cụ thể như sau:

 1. Công nhận kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm 4 sao OCOP đối với

40 sản phẩm của 13 chủ thể là doanh nghiệp, hợp tác xã và hộ kinh doanh (gồm

20 sản phẩm tham gia đánh giá lại sau 03 năm công nhận; 20 sản phẩm mới

tham gia đánh giá, phân hạng năm 2023).

(chi tiết đính kèm danh sách)

2. Các sản phẩm đạt 4 sao OCOP nêu trên, được Ủy ban nhân dân Tỉnh

cấp giấy chứng nhận; được sử dụng nhãn hiệu OCOP và thứ hạng sao đạt được

in, dán trên bao bì sản phẩm OCOP theo đúng quy định hiện hành.

2

3. Kết quả chứng nhận đánh giá, phân hạng sản phẩm 4 sao OCOP có giá

trị trong 36 tháng, kể từ ngày Quyết định được ký, ban hành.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Thường trực Hội

đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP năm 2023)

- Tham mưu tổ chức trao giấy chứng nhận và giải thưởng cho các sản

phẩm được công nhận, phân hạng tại Điều 1 đúng quy định, đảm bảo trang

trọng, tiết kiệm.

- Hỗ trợ, hướng dẫn Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và các chủ thể

thực hiện việc sử dụng, in, dán nhãn hiệu OCOP và thứ hạng sao lên bao bì sản

phẩm được công nhận đúng quy định.

- Tham mưu Uỷ ban nhân dân Tỉnh ban hành Quyết định thu hồi công

nhận đạt sao đối với các sản phẩm được chứng nhận OCOP năm 2020 không

tham gia đánh giá lại sau 36 tháng theo quy định, sản phẩm ngưng sản xuất, sản

phẩm được chứng nhận nhưng vi phạm các điều kiện an toàn thực phẩm theo

quy định và các trường hợp khác có liên quan.

2. Các chủ thể có sản phẩm được Công nhận kết quả đánh giá, phân hạng

sản phẩm 4 sao OCOP tại Điều 1 của Quyết định này có trách nhiệm hoàn thiện

sản phẩm, đảm bảo chất lượng theo quy định của sản phẩm OCOP.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Tài nguyên và Môi trường, Y tế, Kế hoạch và Đầu tư, Khoa học và Công nghệ;

Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã Tỉnh; Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Cộng đồng

Đồng Tháp; Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các doanh

nghiệp, hộ kinh doanh có sản phẩm được đánh giá, phân hạng tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- VPĐP NTM Trung ương (báo cáo);

- TT/TU (báo cáo);

- TT/HĐND Tỉnh (báo cáo);

- CT và các PCT UBND Tỉnh;

- Các sở, ngành Tỉnh;

- Cổng TTĐT Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT(NTB).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phước Thiện

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T10:51:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Phước Thiện<npthien.snn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T14:23:00+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T14:23:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T14:24:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!